

Protokół Nr 19/2019
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej
w dniu 12 listopada 2019 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 09:15. Przewodniczący stwierdził, że na podstawie listy obecności, w komisji uczestniczy dwóch jej członków oraz zaproszeni goście. Nieobecny jest radny Krzysztof Krasieński, ale komisja będzie mogła podejmować decyzje.

Radny Jarosław Sulik zwrócił się z pytaniem do obecnych na posiedzeniu czy Pan Krzysztof Krasieński zgłaszał ewentualną sytuację związaną z jego nieobecnością na dzisiejszym posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji Jarosław s. Hołownia odpowiedział, że radny Krasieński o niczym go nie poinformował.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia. Zwrócił się z pytaniem do członków komisji w sprawie ewentualnych uwag do porządku posiedzenia.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Nr 17/2019 ze wspólnego nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Oświaty Kultury i Sportu, Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej w dniu 27 września 2019 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2019.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia straty finansowej netto Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej w Sokółce.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.

8. Sprawy różne.

Do posiedzenia Komisji dołączył radny Krzysztof Krasieński.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji poinformował, że do dnia 6 listopada 2019 r. tzn. do dnia, w którym pisał zawiadomienie o zwołaniu dzisiejszej komisji, nie otrzymał on z Wydziału Organizacyjnego protokołu nr 18/2019, w związku z tym w porządku posiedzenia dzisiejszej Komisji przyjęcie tego protokołu nie zostało ujęte, protokół ten zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej poinformował, że w piątek 8 listopada 2019 r. zaraz po godz. 8.00 dostarczył protokół nr 17/2019 do Wydziału Organizacyjnego i jak widać protokół ten nie został zamieszczony na eSesji przy punkcie 2 dzisiejszego posiedzenia Komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący Jarosław S. Hołownia zdecydował o zapoznaniu członków Komisji z treścią protokołu nr 17/2019 poprzez jego przeczytanie.

Przewodniczący Komisji odczytał poprawiony i podpisany przez niego protokół Nr 17/2019.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z członków Komisji ma jakieś uwagi do treści przeczytanego przez niego protokołu nr 17/2019.

Członek Komisji Jarosław Sulik poinformował, że podpisał on protokół, który został przedstawiony zarówno jemu jak i innym Przewodniczącym Komisji.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu zauważyła, że z zgodnie zapisami statutowymi, ze wspólnego posiedzenia komisji sporządza się jeden protokół. Przewodniczący pozostałych komisji podpisali protokół nie zawierający zmiany Pana Przewodniczącego Jarosława S. Hołowni. Protokół się różni tym, że wprowadził Pan zapis, że w głosowaniu nie brał udziału Przewodniczący, mimo, że był na sali.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zauważył, że wprowadził również zmiany dotyczące faktu, że były głosowane jednocześnie dwa projekty uchwał w jednym głosowaniu.

Radny Jarosław Sulik zauważył, że wprowadzanie tak drobnych zmian do protokołu powoduje zamieszanie i jest w jego ocenie niepotrzebne.

Przewodniczący Jarosław Hołownia przypomniał, że została jemu przysłana wersja robocza protokołu nr 7/2109. (Wyraził on również nadzieję, że taka wersja robocza została również przesłana pozostałym przewodniczącym Komisji). Do wersji roboczej Przewodniczący Jarosław Hołownia wprowadził zmiany.

Przewodniczący Jarosław S. Hołownia zapytał się po raz kolejny, czy coś zostało w protokole zapisane nie tak jak było.

Radny Jarosław Sulik zapewnił, że w przeczytanym protokole wszystko jest w porządku.

Handwritten signature: *Handwritten signature*

Głos zabrał Przewodniczący Rady Krzysztof Krasiński, który zauważył, że takie protokoły ze wspólnych komisji powinny być uzgadniane z Przewodniczącymi Komisji i wspólnie opracowane. Taka sytuacja jaka w tej chwili powstaje jest niepoważna.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zauważył, że Przewodniczącym wspólnego posiedzenia komisji był Pan Grzegorz Skórski i to on powinien wszystkich przewodniczących zwołać i ustalić z nimi wersję ostateczną protokołu. Tak jednak się nie stało. skonsultować projekt protokołu.

Radny Jarosław Sulik zauważył, że wszyscy Przewodniczący Komisji otrzymali projekt protokołu, z którym się zapoznali i go podpisali bez wprowadzania zmian. Pan Przewodniczący J.S. Hołownia w związku z obiekcjami powinien skonsultować propozycje zmian z inni Przewodniczącymi.

Przewodniczący Jarosław S. Hołownia dodał, żaden inny przewodniczący się również z nim nie skonsultował. Dodał, że wprowadzone przez niego zmiany są może drobne, ale bardzo istotne. W protokole, który rzekomo pan przewodniczący J. Sulik podpisał, było 5 komisji i było 5 głosowań. Przy głosowaniu przy każdej komisji w wersji roboczej zostało napisane, że „Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały”. A były głosowane 2 projekty uchwały. Z zapisu; „Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały” nie wynika, który projekt uchwały był głosowany. Dlatego powinno być zapisane: „Komisja w jednym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał”. Jest to zasadnicza różnica. Nie głosowano oddzielnie Wieloletniej Prognozy Finansowej i oddzielnie zmian w Budżecie. Odbyło się tylko jedno głosowanie nad tymi dwoma uchwałami.

Przewodniczący Jarosław Hołownia zapytał się czy pięć komisji głosowało dwa projekty uchwał w dwóch głosowaniach, czy jednym głosowaniem?

Radny Jarosław Sulik odpowiedział, że wszystkie 5 komisji głosowało dwa projekty uchwał w jednym głosowaniu.

Przewodniczący J. S. Hołownia podkreślił, że podstawową sprawą jest właśnie to, że każda komisja głosowała projekt zmian w WPF i projekt zmiany w budżecie na 2019 r. w jednym głosowaniu, co należał odnotować w protokole.

O zabranie głosu poprosił członek Zarządu Powiatu Sokólskiego Jerzy Białomyzy. Powiedział on, że nasze posiedzenie komisji ma określone parytety. Chciałby on być przy sprawach merytorycznych, dlatego a jak na razie zebranie komisji idzie w tym kierunku, że jest wymiana nie tyle faktów, co postaw wobec protokołu. Zaproponował, żeby pan Przewodniczący przeszedł (jeśli to możliwe) do rzeczy merytorycznych.

Pan Przewodniczący Jarosław S. Hołownia poinformował członka Zarządu, że musi się jeszcze odbyć głosowanie nad przyjęciem protokołu nr 17/2019.

Pytań i uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poprosił członków komisji o głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr 17/2019 z dnia 27 września 2019 r., który został przed chwilą przeczytany przez Przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej.

W głosowaniu wzięła udział 1 osoba, przy 3 członkach komisji obecnych na Sali podczas głosowania. Głosów „za” – 1 – Jarosław S. Hołownia, „przeciw”-0, „wstrzymało się” – 0. Radny Krzysztof Krasiński i Jarosław Sulik nie brali udziału w głosowaniu.

Zaprezentowany przez Przewodniczącego Protokół Nr 17/2019 z dnia 27 września 2019 r. został przez Komisję przyjęty.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim członkom za przyjęcie protokołu nr 17/2019.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2019 przedstawiła Pani Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej zwrócił się o dofinansowania remontu świetlicy wiejskiej w Reszkowcach. Po wykonaniu termomodernizacji, budynek będzie spełniał wymagane normy garażu na samochód strażacki. Zarząd postanowił na ten cel zabezpieczyć w budżecie 25 000 zł.

Radny Jarosław Sulik zwrócił się z pytaniem jaki był koszt remontu świetlicy?

Członek Zarządu Jerzy Białomyzy poinformował, że nie zna dokładnej kwoty, jednakże do terminu najbliższej sesji ją ustali i przekaże ją radnym. Dodał, że samorząd gminny partycypuje w tych kosztach.

Podobne stanowisko wyraziła Pani Anna Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poprosił członków komisji o głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2019.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji. 3 było „za”, 0 było „przeciw”, 0 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie pokrycia straty finansowej netto Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce przedstawiła Pani Anna Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z tym, że w sprawozdaniu finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok obrotowy 2018, wystąpiła strata netto w wysokości 1 719 130, 34 zł, a nie może ona zostać pokryta z funduszu zakładu zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, podmiot tworzący zobowiązany jest w terminie 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego pokryć stratę netto za rok obrotowy tego zakładu, w kwocie jaka nie może być pokryta przez zakład we własnym zakresie, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji lub w terminie 12 miesięcy od upływu terminu określonego w pkt 1 podjąć uchwałę o likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Mając na uwadze obowiązek nałożony przez ustawodawcę na podmioty tworzące, w związku z brakiem możliwości pokrycia ujemnego wyniku finansowego przez Samodzielną Publiczną Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce, przekazanie środków z budżetu Powiatu

Hołownia

Sokólskiego w wysokości 615 484, 75 zł na pokrycie części straty finansowej netto zakładu za rok 2018 jest działaniem zasadnym.

Przewodniczący Jarosław Hołownia zapytał czy kwota 615 484, 75 zł jest to maksymalna kwota jaką możemy pokryć. Od ujemnego wyniku odejmujemy koszty amortyzacji i pozostaje ta strata finansowa, którą należy pokryć.

Przewodniczący J. Hołownia zauważył, że wobec tego pozostałe 1 100 000 zł będzie musiał pokryć ZOZ w Sokółce.

Pani Anna Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych odpowiedziała, że jest to kwota maksymalna, pozostała część to są koszty amortyzacji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że amortyzacja jest kosztem, nie wydatkiem. Amortyzacja zawsze zmniejsza stratę.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poprosił członków komisji o głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie pokrycia straty finansowej netto Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji. 3 było „za”, 0 było „przeciw”, 0 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak, która poinformowała, że zmiana dotyczy zatrudnienia Członka Zarządu jako Wicestarosty.

Przewodniczący Komisji J. Hołownia zapytał się, czy pani Jelska-Jaroś będzie miało takie samo wynagrodzenie jak Jerzy Białomyzy?

Pani sekretarz K. Nowak powiedziała, że nie wie jakie wynagrodzenie będzie miało p. Jelska – Jaroś. Kwestię wynagrodzenia ustala starosta.

Przewodniczący Komisji zauważył, że jeżeli podejmuje się uchwały dotyczące finansów a niewątpliwie nawiązanie stosunku pracy z wicestarostą będzie się wiązało z wynagrodzeniem, które będzie musiało być pokryte z budżetu powiatu, w projekcie uchwały powinna być wzmianka o skutkach finansowych.

Katarzyna Nowak - Sekretarz Powiatu zauważyła, że skutki finansowe uchwały podaje się, przy innym typie uchwał. Jest to uchwała porządkowa. Członka Zarządu zastępuje się Wicestarostą. Etatowego członka zarządu nie będzie, a będzie nim Wicestarosta.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zauważył, że Zarząd przygotowując taki projekt uchwały powinien wiedzieć, czy Pani Jolanta B. Jelska – Jaroś dostanie wynagrodzenie jako Wicestarosta, czy zostanie ona odwołana z funkcji Wicestarosty a na jej miejsce zostanie powołany Pan Jerzy Białomyzy albo któryś inny radny.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu poinformowała, że uchwała wchodzi z dniem 13 grudnia 2019 r., czyli na następnej sesji. Jeżeli będą zmiany personalne to wszystko odbędzie się na sesji dnia 13 grudnia.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zwrócił się z pytaniem czy takie zmiany już są znane?.

Członek Zarządu Jerzy Białomyzy oświadczył, że nie będzie informował o jakichkolwiek planach personalnych. Podniósł, że proponowane zmiany w statucie mają na celu usprawnienie pracy starostwa i powiatu, są to zmiany sensowne i konieczne. Dodał, że zmiany mają na celu usprawnienia pracy powiatu. Dodał, że zmiana jest powrotem do stanu pierwotnego. Zauważył, że w poprzedniej kadencji będąc na stanowisku Wicestarosty nieetatowym, pełnił swoje zadania w sposób należyty i z największym zaangażowaniem.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia podniósł, że zapis § 3 powinien brzmieć, że uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Nie wiadomo, kiedy uchwała zostanie opublikowana.

Pani Katarzyna Nowak podkreśliła, że uchwała wchodzi w życie z dniem 13 grudnia 2019 r. Podlega publikacji i będzie opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Uchwała zostanie na pewno opublikowana do czasu następnej sesji.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu podkreśliła, że Zarządowi zależy, by uchwała weszła w życie z dniem 13 grudnia 2019. Podkreśliła, że z wieloletniego doświadczenia wie, że na pewno będzie opublikowana do tego czasu.

Przewodniczący Komisji J. Hołownia zapytał Panią Skarbnik czy wydatki budżetowe wiążące się z realizacją tej uchwały nie będą wyższe niż obecnie?

Pani Jolanta Mordas na pytanie Przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej, poinformowała, że deficyt nie powinien się zwiększyć.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu podkreśliła, że zgodnie ze Statutem, to Starosta ustala wynagrodzenie dla Wicestarosty.

Pani Jolanta Mordas na pytanie Przewodniczącego Komisji poinformowała, że wynagrodzenie może się zwiększyć, ale nie musi. Ponadto dodała, że wynagrodzenie Pana Jerzego Białomyzego jest w ramach przepisów.

Pan Jerzy Białomyzy zauważył, że jeżeli Pan Przewodniczący Komisji chce znać wysokość jego wynagrodzenia powinien się zwrócić bezpośrednio do niego, a nie do Pani Skarbnik. Poprosił o udzielenie informacji na temat wynagrodzenia brutto Pana Przewodniczącego Komisji. Podkreślił, że dobra praktyka społeczna nie pozwala pytać o zarobki, wyznaczenie, czy o różnego rodzaju preferencje z uwagi na fakt, że jest to wpisane w kulturę naszego regionu. Pan Jerzy Białomyzy docenia troskę Przewodniczącego J. Hołowni o finanse publiczne.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poprosił członków komisji o głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji. 3 było „za”, 0 było „przeciw”, 0 „wstrzymało się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019 przedstawiła Pani Iwona Woronowicz – pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Poinformowała, że zadania zostały zrealizowane w ciągu roku. Jest jednak tak, że w ciągu roku powstają pewne przesunięcia, jak również pojawiają się dodatkowe środki. Doszło do podsumowania zadań, które PCPR zrealizował w zakresie rehabilitacji społecznej, a jako część tej ustawy o rehabilitacji społecznej doszło do podsumowania. Tak jak wynika z załączonej tabeli, są pojedyncze kwoty, które są nie wydatkowane. Z racji jednak tego, że niektóre koszty uległy zmniejszeniu, chociażby koszt 1 uczestnika zajęć terapii zajęciowej, który teraz wynosi 18 096,00 zł. Po podsumowaniu wynika, że środki te można przesunąć na zadanie zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy. Powiatowy Urząd Pracy te środki musi rozdysponować do końca roku. PCPR samodzielnie nie byłoby w stanie rozdysponować tych kosztów, gdyż nawet procedura organizacji turnusu rehabilitacyjnego trwa 60 dni. Rozliczone zostało dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji. Środki były rozdysponowane bardzo dobrze, gdyż pozostało jedynie 1 642 zł. Budżet tym samym został zamknięty.

Przewodniczącemu Komisji Jarosław Hołownia zadał pytanie odnośnie zapisów w załączniku : Zadania do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki z PFRON. Czy z doświadczenia kwota 2 053 013 zł jest wystarczająca i na co jest największe zapotrzebowanie. Na co jest największy deficyt?

Pani Iwona Woronowicz – pracownik socjalny PCPR w Sokółce oświadczyła, że nie zajmuje się na co dzień rozliczaniem zadań, ale z jej obserwacji wynika, że największym zainteresowaniem cieszą się turnusy rehabilitacyjne. Od kilku już lat otrzymywane środki nie zabezpieczają zapotrzebowania. W pierwszej kolejności, wg rozporządzenia przysługują one dzieciom do lat 16 i jej opiekuna, następnie przez osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, a w dalszej kolejności osoby ze średnim stopniem niepełnosprawności a na końcu z lekkim stopniem niepełnosprawności. W ciągu roku wpływa bardzo dużo wniosków od osób z lekkim stopniem niepełnosprawności. PCPR nie jest w stanie tych wniosków zrealizować, z uwagi na kończące się środki lub realizować takie zadania wcześniej poprzez zabezpieczenie ich w budżecie.

Przewodniczący Komisji zauważył, że z doświadczenia wie iż, w poprzednich latach dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osobom niepełnosprawnym i zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne cieszyło się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Dodał, że wielokrotnie konsultował się z PCPR w tej kwestii. Z tego co wie, było duże zapotrzebowanie i wnioski składane na dofinansowanie były przesuwane na następny rok ze względu na brak funduszy. Czy kwota 287 883 zł jest wystarczająca na bieżące realizowanie potrzeb mieszkańców?

Pani Iwona Woronowicz – pracownik socjalny PCPR w Sokółce oświadczyła, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, ale zawarte w tabeli jako załączniku kwoty są zdecydowanie większe i być może sugestie Pana Przewodniczego w tym zakresie zostały wzięte pod uwagę.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia, poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019

W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji. 3 było „za”, 0 było „przeciw”, 0 „wstrzymało się”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu sokólskiego na rok 2019 przedstawiła Pani Jolanta Mordas – Skarbnik Powiatu. W uchwale po stronie dochodów i wydatków zwiększa się plan o 120 624 zł. Kwota 159 000 zł jest to dotacja z Gminy Szudziałowo na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1290 w Nowince”. Po stronie wydatków jest ta sama kwota, gdyż powiat nie partycypuje w kosztach. 10 944 zł jest to pomocy z gminy Sidra i Kuźnica na działalność warsztatów terapii zajęciowej w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej. Pierwotnie Zarząd Powiatu założył na działalność warsztatów terapii zajęciowej, teraz gminy partycypując w kosztach, zmniejsza się udział powiatu, a zwiększa się udział gminy. 50 320 zł są to środki otrzymane z PFRON na wyposażenie stanowiska pracy osobie niepełnosprawnej. Są to pieniądze, które zostaną przekazane na utworzenie stanowiska w PZD w Sokółce. 37 000 zł dołoży powiat. 360 zł są to koszty zastępstwa procesowego i przeznaczają się dla Powiatowego Urzędu Pracy na opłacenie wynagrodzeń bezosobowych, dla osoby będącej przedstawicielem w sądzie. Zmniejsza się dochody o 100 000 zł w związku z mniejszymi wpływami z najmu i dzierżawy. 87 320 zł przeznaczają się na wyposażenie stanowiska pracy w PZD, o którym wspominała już powyżej. 17 717 zł są to środki przeznaczone na dokumentację i studium wykonalności na zadanie „polepszenie estetyki i nadanie walorów funkcjonalnym działkom położonym w Krynkach”. Działki są własnością powiatu i chodzi w tym zadaniu o uporządkowanie terenu. Zostanie napisany projekt i złożony zostanie wniosek o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 25 000 zł przeznaczają się na remont garażu w JSP w Reszkowcach. Jest to pomoc finansowa gminie Dąbrowa Białostocka. 31 273 zł przeznaczają się na zwiększenie wynagrodzenia i pochodnych w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce w związku z podwyżkami i zwiększeniem kosztów wynagrodzeń. 134 000 zł przeznaczają się na wyposażenie stanowiska pracy osobie niepełnosprawnej w Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce. 26 000 zł przeznaczają się na zakup węgla w ZS w Dąbrowie Białostockiej. 100 000 zł to koszty bieżącego utrzymania szkół. Kwota 615 485 zł zostanie przeznaczona na pokrycie straty netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 108 090 524, 44 zł, wydatki ogółem 125 243 439,66 zł, deficyt roku 2019 w kwocie 17 152 915, 22 zł.

Pani Jolanta Mordas Skarbnik Powiatu na stwierdzenie Przewodniczącego Komisji Jarosław S. Hołownia podniosła, że tak jak już wcześniej mówiła 10 944 zł wprowadzone zostają po stronie dochodów. Kwota zostaje ta sama. Zmienia się jedynie montaż finansowy. Powiat zabezpieczył środki na warsztaty terapii zajęciowej. W chwili obecnej gdy gminy partycypują w tych kosztach, powiat

Hołownia

przeznacza środki na inne zadania, których powiat ma bardzo dużo. Tym samym nie zwiększa się deficytu powiatu.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zauważył, że dokumenty dotyczące zmiany uchwały budżetowej załączone do eSesji są mało czytelne, żeby je przeczytać trzeba dobrze się pogimnastykować, bo strony są poodwracane. Nie doczytał on kwestii, czy w budżecie zaplanowane jest przeniesienie na Osiedle Zielone do Zespołu Szkół Zawodowych Poradni Psychologiczno - Pedagogiczna. Poprzednio Pan Starosta poinformował, że w połowie listopada Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zostanie przeniesiona. W związku z tym w Zespole Szkół Rolniczych powinny zostać przeprowadzone prace remontowe dostosowujące pomieszczenia po Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na potrzeby ZSR w Sokółce. Trzeba będzie wszystko odnowić, przesunąć niektóre ściany. W budżecie nie ma żadnego odniesienia do tego remontu. Zwrócił się z pytaniem czy Zarząd zna koszty tego remontu?

Pani Jolanta Mordas – Skarbnik Powiatu poinformowała, że takie działania remontowe zostaną podjęte w nowym roku.

Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu w związku z pytaniem Przewodniczącego czy są znane koszty takiego remontu, poinformowała, że w pierwszej kolejności Poradnia - Psychologiczno Pedagogiczna powinna zostać przeniesiona, a następnie razem z dyrekcją zostaną podjęte działania w kierunku remontu pomieszczeń. Poinformowała, że do końca listopada jest planowanie odebranie robót w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej na Zielonym Osiedlu. Dopóki końcowy zakres robót nie zostanie wykonany, również biorąc pod uwagę usterki, których kwestie również reguluje umowa, powiat nie będzie podejmował żadnych działań związanych z przeniesieniem poradni.

Pani Skarbnik zauważyła, że budżet jest wielokrotnie zmieniany. Jeśli będzie taka potrzeba, dokona się zmian w budżecie.

Przewodniczący J. Hołownia zauważył, że zakładano iż przeniesienie Poradni musi się dokonać do końca I półrocza tego roku szkolnego. Zwrócił ponownie uwagę, na formę załączników budżetowych, które są załączone do uchwały. Wiele tabelki jest odwróconych, więc są nieczytelne.

Sugerowano Przewodniczącemu, że można odwrócić zeskanowane tabelki klikając na strzałki obrotu w programie. Przewodniczący J. Hołownia poprosił, aby ktoś jeśli to jest możliwe, pokazał mu jak się to robi.

Nikt nie pokazał Przewodniczącemu jak obrócić tabelki na eSesji. Pani Katarzyna Nowak – Sekretarz Powiatu poinformowała, że program pdf ma funkcję obrotu strony do odczytu. Zaproponowała by skorzystał z pomocy nauczyciela informatyki w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zwrócił się do protokolant o udzielenie informacji, w którym pomieszczeniu skanowała materiały do ostatniej sesji czy dwie sesje wstecz, gdyż wówczas wszystkie tabelki były poprawnie odwrócone. Dlaczego nie można było podobnie zeskanować na dzisiejszą sesję? W którym pomieszczeniu jest ta kserokopiarka? Czy ona działa?

Protokolant Magdalena Grasewicz poinformowała, że skan, z którego ostatnio korzystała jest w budynku Starostwa. Dodała, że z uwagi na sytuację powstałą na ostatniej sesji, Wydział Organizacyjny

podjął decyzję, że będzie korzystał ze sprzętu dostępnego w Wydziale i będzie skanował materiały w oryginalnej formie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński zauważył, że w jego ocenie łatwiejsze jest korzystanie z materiałów, które mają jednolity układ stron.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poinformował, że z uwagi na to że w taki sposób są przekazywane radnym materiały, nie będzie brał udziału w głosowaniu nad projektem uchwały. Poinformował, że uczyni tak samo nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020, jeśli materiały nie będą porządnie zeskanowane. Postąpi tak nawet kosztem odwołania go ze stanowiska.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zapytał, kto z członków komisji oprócz Przewodniczącego J. Hołowni jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.

W głosowaniu wzięło udział 2 członków komisji – 2 było „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymało się”. Nie głosował Jarosław S. Hołownia, chociaż był obecny na sali.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zasugerował, by Wydział Organizacyjny w pierwszej kolejności z nim ustalał termin komisji, by nie było pretensji ze strony np. Pana Jarosława Sulika, że w inny dzień niż pozostałe komisje, zwoływana jest Komisja Rodziny i Polityki Senioralnej. Nie ma takiej możliwości, żebym zwołał Komisję Rodziny w godzinach kiedy mam lekcje a następnie abym prosił moją Panią Dyrektora o usprawiedliwienie mi tych godzin, gdyż zwołałem Komisję w czasie mojej pracy w szkole. Dyrekcja poszła mi na rękę, zrobiła mi piątek wolny, w czwartek mam mało lekcji, we wtorek mam 4 okienka...

Przewodniczący J. Hołownia poinformował, że dzisiaj złożył na dziennik pismo do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie Petycji Mieszkańców Osiedla Nr 2 na Zabrodziu. Komisja zaplanowana jest na dzień jutrzejszy. Poprosił Dyrektora Wydziału Organizacyjnego, która również jest zaproszona na jutrzejszą komisję, o dostarczenie tego pisma radnemu Hańczarukowi.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej przekazał do wiadomości swój rozkład zajęć. Poprosił o opublikowanie na BIP-ie Starostwa protokołu Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej nr 17/2019 z 27 września 2019 r., który został dzisiaj przyjęty przez Komisję.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 10:20.

Protokolant

Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
RODZINY I POLITYKI SENIORALNEJ**

J. Hołownia
Jarosław Sylwester Hołownia

odwzajemnie podpisaliśmy protokół
Ch. Grasewicz